Plenário Jauldo Comes Balthazar, 31 de ou J bro 2013.

Vereas. es Autores:

/2 íIJ,
Marc (dó Noronha Ftí,  les

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de EngQ. Paulo de Frontin

Plenário Jauldo Gomes Balthazar

Requerimento n°  q  /2013.

"Solicitação de providências

ao Executivo Municipal"

Senhor Presidente:

Os Vereadores que a este subscrevem, nos termos regimentais vigentes,
REQUEREM, ouvido o Plenário, ao Exmo. Sr. Presidente desta Casa, que seja
oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, João Carlos do Rêgo Pereira, para
que junto à Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos, informe à esta
Casa, se a agência local da CEDAE comunicou que seriam trocados
hidrômetros de várias residências em nosso Município. Caso afirmativo,
solicitamos, ainda, que seja informado quais os critérios e as normas traçadas e
adotadas, pela empresa, para efetuar tais substituições; e se, a mesma,
notificou aos consumidores, com antecedência, da realização de tal serviço.

Justificativa:

Justifica-se o presente, devido a reclamação de vários munícipes.
Consumidores que tiveram os aparelhos trocados e sofreram um aumento de
consumo em suas contos de abastecimento d'água, na ordem de três vezes
mais do que o habitual. Fato nunca ocorrido há 10, 15 anos.

Kaio José Balthazar Ferreira

Ernesto Marques Lare

APROVA
Em Votaçao Unica

Câmara Municipal d'
Eng° Paulo de Fror'.

C;ma(2 Municipal de Engo Paulo da Froo.t!'

PÇOtOCQI) fl°A61 de.—/  10  /.JLL.

Livo QL.FIa ti Liq 1 1')

ASS

Erni/iQLb

Prpçfr1pnfr